Per le autentiche di C e D v. n. 358.

Si tratta della convenzione stipulata nell’ottobre 1169 (datazione espressa secondo l’era 
bizantina (cfr. Codice diplomatico, II, p. 104) da Amico de Murta con l’imperatore Emanuele Com-
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neno, limitatamente agli impegni genovesi. Per quelli assunti dall’imperatore v. ibidem, p. I l i  
e sgg. Le diverse redazioni sono imputabili, probabilmente, alle traduzioni daH’originale greco.

E d i z i o n e :  C affa ro  (1828), p. 141; S a u l i , p. 188, da B ; Liber iurium, I, n. 280; 
B er to lo t to , p. 352, da entrambe le redazioni; Codice diplomatico, II, n. 50.

R e g e s t o :  D o lg er , II, n. 1488; L isc ia n d r e ll i, n. 82.

B

Conventio imperatoris Constantino- 
pol(is).

SS Quoniam honoratissimus 
episcopusa civitatis Genue et pru- 
dentissi <  mi >  consules et multitu
do universa comunis transmittentes 
ad imperium meum legatum suum 
prudentissimum Amicum de Murta 
iniunxerunt ei ut tractaret et conve
niret cum imperio meo de quibus ip
si volebant, hic autem perveniens ad 
imperium e tb copiose de huiusmodi 
negociis cum pertractasset que hic 
ostenditur convenientiam fecit et iu
re iurando eam certificavit que sic ad 
verbum comprehendit.

In nomine Patris et Filii et Spi
ritus Sancti. Ego Amicus de Murta, 
qui sum Ianuensis transmissus ab ar
chiepiscopo Ianue0 et consulibus et 
ab omni multitudine comunitatis ci
vitatis Genue et accipiens potesta
tem et mandatum ab eis ut quicquid 
iuravero conventionem faciens in 
persona Genuensium cum sanctissi
mo et excellentissimo imperatore 
Romeon Porphyrogenito Manueld

Quando quidem venerabilissi
mus archiepiscopus civitatis Ianue et 
sapientissimi consules et universum 
comune eiusdem civitatis mittentes 
ad imperium meum sapientem nun- 
cium eorum Amicum de Murta dede
runt ei potestatem tractare et con
ventare cum imperio meo de quibus 
voluerunt. Ille autem, ad imperium 
meum perveniens et de his negociis 
sufficienter tractans, hanc conven
tionem hic ostensam fecit et sacra
mento eam confirmavit que et sic ha
bentur de verbo in verbuma.

In nomine Patris et Filii et Spi
ritus Sancti amen. Ego Amicus de 
Murta, civis Ianue, legatus ab ar
chiepiscopo civitatis Ianue et a con
sulibus et ab omni communi civitatis 
Ianue, accipiens potestatem et 
iniunctum ab eis ut quicquid iurave
ro et conveniero vice Ian(uensium) 
cum sanctissimo et excellentissimo 
imperatore Romeon Porfirogenito 
domino Hemanuele Cornino firmum
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Commeno foveri, hoc et ab illis pre- 
sentem convenientiam facio et iuro, 
de voluntate archiepiscopi et consu
lum et totius comunis Genue, sanc
tissimo domino imperatori Porphyro- 
genito Manuel Commeno et omnibus 
heredibus et successoribus imperii 
eius et Romanie sicut manifestum 
erit. § Quoniam amodo et in perpe
tuum quamdiu mundus stabit num- 
quam erunt aliquando Genuenses 
contra imperium eius vel heredes et 
successores eius seu contra Roma- 
niam sive contra aliquam regionum 
imperatoris quascumque nunc habet 
et quascumque Deo volente posside
bit neque per consilium neque per 
pecuniam aut stolum sive aliter quo
cumque modo et neque ipsi facient 
sic neque apponentur per qualem- 
cumque occasionem rationabilem aut 
irrationabilem alicui alii' homini co
ronato entif et futuro christiano et 
pagano, viro et mulieri qui possunt 
vivere et mori quemadmodum de co
ronato capitulum pertractatum est in 
aula domini imperatoris et intellectum 
est mihi per interpretationem et pro
batum a me ad honorem et utilitatem 
imperii eius et Romanie. § Quod 
quidem sic debeo et ego Genuensi
bus interpretari ut utique et in hiis 
que secuntur sic huiusmodi capitu
lum intelligatur et conservetur et 
numquam facient aliquando Ianuen
ses8 detrimentum alicuius regionis 
imperatoris et corporis ipsius et he-